“Alioquin si praedicta apostolica praecepta etiam de his, qui impie et injuste nos volent opprimere et ad illum finem nobis imperant, intelligenda forent, contraria essent et adversa praecepto Salvatoris, qui ait: ‚Si vos persecuti fuerint in una civitate, fugite in aliam.’ Si enim universaliter potestatum praeceptis et absque ullo delectu semper obediendum esset, nunquam locus daretur in quo talium consequentium aut persequi curantium saevitiam atque tyrannidem declinare liceret, et sic omnino vacuum atque inane redderetur praeceptum nostri Redemptoris, quod non modo verbo, sed opere et facto ipse praedicavit et docuit”¹⁸.

Continúa su razonamiento exponiendo el ejemplo de la huida a Egipto de la Sagrada Familia, pues el Señor “no sólo enseñó con las palabras, sino también con las obras”¹⁹, y añade el ejemplo de Pablo y de Pedro que también huyeron de sus perseguidores²⁰.

Después de exponer los ejemplos del Nuevo Testamento, continúa proponiendo ejemplos de la vida de los santos.

“His instituti praeceptis atque doctrinis, innumeri persancti viri, cum sententias consequentium declinarent, propriis sedibus relictis, ad exteriores nationes, ubi tuto delitescere possent, sese contulerunt. Sanctus Athanasius, patriarcha Alexandrinus, Constantii vitans furem, Treverim usque, Germaniae urbem, pervenit; quo loco per septennium ferme latuit. Sanctus Eucherius, Aurelianensis episcopus, Karolum Martellum devitans, in Hasbaniam venit et apud Sanctum-Trudonem sese occuluit. Sanctus Thomas, Cantuariensis pontifex, regis Anglorum adversum se indignationem non abs re metuens, sponte contra regis mandata atque praecepta de Anglia, uno solo

¹⁷ Thomas Basin *Apologia* 1857, I XXIV, pp. 331-333.

¹⁸ Thomas Basin *Apologia* 1857, I XXIV, pp. 331-333.

¹⁹ Thomas Basin *Apologia* 1857, I XXIV, p. 332.

²⁰ Thomas Basin *Apologia* 1857, I XXIV, p. 332.

comite sociatus, clanculo exivit et in Franciam venit, ubi a dicto Anglorum rege plurimas interim tam in se quam in suis passus injurias et persecuciones, septennium exegit. Qui etiam satis exemplo fuit”²¹.

Y toma la conclusión de san Agustín²²:

“Unde beatus Augustinus, libro secundo contra Cresconium: ‘Nonnulli’ inquit, sancta humilitate praediti viri, propter quaedam in se offendicula, quibus pie religioseque movebantur, episcopatus officium, non solum sine culpa, verum etiam cum laude posuerunt”²³.

Sin embargo, a pesar de que ha justificado su huida con las palabras y con los ejemplos de la vida del Señor y de la vida de los apóstoles Pedro y Pablo, en el capítulo siguiente retoma el tema desde el punto de vista del pueblo de Dios, que le ha sido confiado, y escribe contra quienes objetan que no es lícito privar al rebaño de la presencia del pastor.